
北の森のコンサート
～チェロとともに小さな秋を～

演奏者プロフィール

小縣　歩 （おがた あゆみ）

愛知県立芸術大学卒業。

チェロを天野武子、 L. Kanta、 北本秀樹に、 室内楽を岡山芳子、 山口裕之の各氏に師事。

1999 年、 2000 年　リゾナーレ室内楽セミナーにて音楽奨励賞受賞。

2007 年　東京第一生命トリトン ・ アーツ ・ ネットワークによるアドヴェントセミナー参加。

アウトリーチ活動にも積極的に関わる。 室内楽を中心とした演奏活動の傍ら、

藤田保健衛生大学客員非常勤講師 （アセンブリインストラクター）。

期 日：2016 年 9 月 23 日（金）　17：30 開演　　1 時間～ 1.5 時間程度

場 所：幌加内町母子里　北海道大学雨龍研究林庁舎　　電話：0165 (38) 2125

対 象：幌加内町住民、北大教職員、学生、その他（制限はありません）

費 用：無料

曲 目：秋にちなんだクラシックやポピュラーの名曲をたっぷり

連 絡 : 北海道大学森林圏北管理部（植村 滋）　　電話：01654 (2) 4264

　　　※ 曲の演奏途中での会場への入退場はできるだけお控えください

          　  携帯電話等は、必ずマナーモードに設定し、通話はご遠慮ください

各位殿

　錦秋の候、 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素より北海道大学雨龍研究林の教育研究

活動にご理解とご協力を賜り、 誠に有難うございます。

　この秋、 愛知県を中心に活躍されているチェロ奏者、 小縣歩さんが雨龍研究林に来林されるのを機

に、 ささやかなコンサートを開催することになりました。 バッハやサンサーンスなどクラシックの名曲から

この季節にぴったりのポピュラー曲など親しみやすい楽曲を生の演奏でたっぷりと聴きながら、 楽器や

音楽にまつわるエピソードなど楽しいトークも交えて、 日ごろよりお世話になっている地元の皆さまととも

に、 深まりゆく秋のひとときを楽しく過ごしたいと思います。 雄大な自然の中で育った感性豊かな子ど

も達が名曲を身近に聴く機会を提供できることを特に願っています。 ご多用のこととは存じますが、 皆

さまお誘いあわせのうえ、 お集まりいただきますようご案内いたします。

　　　　　　吉田 俊也 ( 北海道大学雨龍研究林長 )


